Por este motivo, os reis e titulares de toda a Espanha exornaram aquele templo de muitas e variadas ofertas. Daí resulta que é extraordinária a magnificência do templo e das suas alfaias sagradas, e que continuamente cinquenta candeeiros de prata estão iluminados diante da imagem da Beata Virgem.

Aqui, depois de nos confessarmos e consumarmos os divinos ritos, continuámos a viagem e chegámos a Toledo, a metrópole do reino toledano ou Castela-a-Nova. Esta cidade é vetustíssima e notabilizada por vários motivos, e nela têm os padres da Companhia a casa professa e o colégio dos estudantes.

ducis mater nos Iaponicis uestibus indutos iterum conspiceret, et aliquam uespertini temporis partem familiari colloquio consumere. Recreata est illa quidem mirum in modum Iaponicis uestibus conspectis Iaponiaeque rebus auditis, ita ut eius ardens studium totius nostrae Iaponiae ad religionem Christianam traducendae ipso uultu, quasi certissimo indice pectoris Christiana pietate flagrantis, paene intueretur.

Nec uero parum significauit quantopere ad res Iaponicas esset propensa, cum uestes nostras ad se deferri iussit, et ad earum exemplum quasdam alias elegantissimas filio suo secundo nomine Eduardo confici, et postridie, ut Iaponicum quendam nobilem adolescentem uideremus, benignissime inuitauit. Cum ecce nobis presentibus Eduardus eius filius Iaponicis uestibus egregie indutus in medium prodiit, mirificeque omnes spectantes exhilarauit.

Praeter haec, uoluit dux rusticana nos oblectatione recreare, et in saeptum quoddam latissimum, quod habet uariis feris frequentatum, detulit, centum et quinquaginta equitibus comitatus, ubi non solum ferarum uenatu iucundissimaque praeda, uerum etiam malorum Medicorum equestri ludo, equorumque mira agilitate conspecta, uehementer [186] sumus recreati.

Post has atque alias similes amoris significationes, duci, matri totique familiae salutem diximus, ducentosque aureos ab ipso dono datos ad itineris sumptus, aliaque dona amorem testificantia accepimus. Nosque his duobus dominis, archipraesuli uidelicet Eborensi et Brigantino duci, perpetuo beneficii uinculo obligatos esse testamur.

Villauizosa profecti decimo quarto Calendas Octobris, Eluam oppidum Lusitaniae et Pacem Augustam, uulgo Badaios, aliam urbem Castellae, quae in Meritensi pago est, transiuimus, et quinto post die, nono uidelicet Calendas Octobris, ad celeberrimum coenobium religiosorum ex Diui Hieronymi familia, cuius templum Beatae Virginis dedicatum est, et ab Aqualupi cognomen habet, laeti peruenimus.